

**Viborg Ingeniørerne A/S**  
Fabrikvej 4, 8800 Viborg

CVR-nr. 15 70 13 82

**Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2016**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 16. marts 2017.

---

Martin Pedersen  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Viborg Ingeniørerne A/S Fabrikvej 4 8800 Viborg
	CVR-nr.: 15 70 13 82
	Stiftet: 1. november 1991
	Hjemsted: Viborg Kommune
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Martin Pedersen, (formand) Kristian Stilling Benny Taul Bjerre Karsten Lindberg
<b>Direktion</b>	Karsten Lindberg
<b>Revision</b>	Ullits & Winther Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Agerlandsvej 1 8800 Viborg
<b>Associeret virksomhed</b>	Skimmelrens ApS, Viborg

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktivitet består i rådgivende ingeniørvirksomhed indenfor bygge- og anlægssektoren.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Resultatopgørelsen, der omfatter perioden 1. januar - 31. december 2016, udviser et resultat på 4.575.962 kr. mod 5.145.525 kr. sidste år. Balancen udviser en egenkapital på 9.314.708 kr.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>27.104.158</b>	<b>23.731.663</b>
1 Personaleomkostninger	-18.921.465	-17.031.512
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	<u>-1.481.375</u>	<u>-1.096.169</u>
<b>Driftsresultat</b>	<b>6.701.318</b>	<b>5.603.982</b>
Indtægt af kapitalandel i associeret virksomhed	-8.447	155.822
Andre finansielle indtægter	99.039	880.872
Øvrige finansielle omkostninger	<u>-878.374</u>	<u>-22.839</u>
<b>Resultat før skat</b>	<b>5.913.536</b>	<b>6.617.837</b>
2 Skat af årets resultat	<u>-1.337.574</u>	<u>-1.472.312</u>
<b>Årets resultat</b>	<b>4.575.962</b>	<b>5.145.525</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-368.447	35.822
Udbytte for regnskabsåret	4.500.000	5.000.000
Overføres til overført resultat	<u>444.409</u>	<u>109.703</u>
<b>Disponeret i alt</b>	<b>4.575.962</b>	<b>5.145.525</b>

## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Grunde og bygninger	3.639.457	3.742.230
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	154.570	460.794
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>3.794.027</u>	<u>4.203.024</u>
4 Kapitalandel i associeret virksomhed	173.206	541.653
Andre tilgodehavender	39.600	6.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>212.806</u>	<u>547.653</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>4.006.833</u></b>	<b><u>4.750.677</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	6.738.858	5.578.541
5 Igangværende arbejder for fremmed regning	1.542.717	357.974
Tilgodehavende selskabsskat	0	711.739
Andre tilgodehavender	55.125	52.676
Periodeafgrænsningsposter	457.526	462.988
Tilgodehavender i alt	<u>8.794.226</u>	<u>7.163.918</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	3.451.983	4.160.322
Værdipapirer i alt	<u>3.451.983</u>	<u>4.160.322</u>
Likvide beholdninger	<u>5.003.609</u>	<u>7.447.240</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>17.249.818</u></b>	<b><u>18.771.480</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>21.256.651</u></b>	<b><u>23.522.157</u></b>

## Balance 31. december

---

<b>Passiver</b>		
Note	2016	2015
<b>Egenkapital</b>		
6 Virksomhedskapital	833.334	833.334
7 Reserve for opskrivninger	1.599.000	1.599.000
8 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	85.206	453.653
9 Overført resultat	2.297.168	1.852.759
10 Foreslået udbytte for regnskabsåret	4.500.000	5.000.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>9.314.708</b>	<b>9.738.746</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
11 Hensættelser til udskudt skat	3.688.000	5.895.000
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>3.688.000</b>	<b>5.895.000</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til realkreditinstitutter	1.543.847	1.638.161
Langfristede gældsforpligtelser i alt	1.543.847	1.638.161
12 Gældsforpligtelser	96.000	96.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser	721.853	1.447.342
Selskabsskat	529.908	0
Anden gæld	5.362.335	4.706.908
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	6.710.096	6.250.250
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>8.253.943</b>	<b>7.888.411</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>21.256.651</b>	<b>23.522.157</b>
<b>13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>14 Eventualposter</b>		



## Noter

---

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	16.307.195	14.655.722
Pensioner	1.679.475	1.619.166
Andre omkostninger til social sikring	162.253	143.796
Personaleomkostninger i øvrigt	772.542	612.828
	<u><b>18.921.465</b></u>	<u><b>17.031.512</b></u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>34</u>	<u>30</u>
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	3.544.574	296.312
Udskudt skat af årets resultat	-2.207.000	1.176.000
	<u><b>1.337.574</b></u>	<u><b>1.472.312</b></u>
<b>3. Materielle anlægsaktiver</b>		
	<u><b>Grunde og bygninger</b></u>	<u><b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b></u>
Kostpris primo	3.088.670	1.205.295
Tilgang	0	30.382
Afgang	0	-130.457
<b>Kostpris ultimo</b>	<u><b>3.088.670</b></u>	<u><b>1.105.220</b></u>
Opskrivninger primo	2.050.000	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<u><b>2.050.000</b></u>	<u><b>0</b></u>
Af- og nedskrivninger primo	1.396.440	744.501
Årets afskrivninger	102.773	336.606
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	-130.457
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<u><b>1.499.213</b></u>	<u><b>950.650</b></u>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<u><b>3.639.457</b></u>	<u><b>154.570</b></u>

## Noter

---

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
<b>4. Kapitalandel i associeret virksomhed</b>		
Anskaffelsessum primo	88.000	88.000
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>88.000</b>	<b>88.000</b>
Opskrivning primo	453.653	417.831
Andel af årets resultat	-8.447	155.822
Udbytte	-360.000	-120.000
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>85.206</b>	<b>453.653</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>173.206</b>	<b>541.653</b>
<b>Associeret virksomhed:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Skimmelrens ApS	Viborg	40 %
<b>5. Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Salgsværdi	35.454.272	70.422.980
Acontofaktureringer	-33.911.555	-70.065.006
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning, netto</b>	<b>1.542.717</b>	<b>357.974</b>
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (Omsætningsaktiver)	1.542.717	357.974
	<b>1.542.717</b>	<b>357.974</b>
<b>6. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital primo	833.334	833.334
	<b>833.334</b>	<b>833.334</b>

Aktiekapitalen består af aktier á 1.000 kr. og multipla heraf.

## Noter

---

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
<b>7. Reserve for opskrivninger</b>		
Reserve for opskrivninger primo	1.599.000	1.599.000
	<b><u>1.599.000</u></b>	<b><u>1.599.000</u></b>
<b>8. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</b>		
Reserve for opskrivninger primo	453.653	417.831
Resultatandel	-368.447	35.822
	<b><u>85.206</u></b>	<b><u>453.653</u></b>
<b>9. Overført resultat</b>		
Overført resultat primo	1.852.759	1.743.056
Årets overførte resultat	444.409	109.703
	<b><u>2.297.168</u></b>	<b><u>1.852.759</u></b>
<b>10. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>		
Udbytte primo	5.000.000	5.000.000
Udbetalt udbytte	-5.000.000	-5.000.000
Udbytte for regnskabsåret	4.500.000	5.000.000
	<b><u>4.500.000</u></b>	<b><u>5.000.000</u></b>
<b>11. Hensættelser til udskudt skat</b>		
Hensættelser til udskudt skat primo	5.895.000	4.719.000
Udskudt skat af årets resultat	-2.207.000	1.176.000
	<b><u>3.688.000</u></b>	<b><u>5.895.000</u></b>

## Noter

---

### 12. Gældsforpligtelser

	<u>Afdrag første år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2016</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2015</u>
Gæld til realkreditinstitutter	96.000	1.201.000	1.639.847	1.734.161
	<u>96.000</u>	<u>1.201.000</u>	<u>1.639.847</u>	<u>1.734.161</u>

### 13. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter på 1.640 tkr. er der givet pant i grunde og bygninger med en regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2016 på 3.639 tkr.

### 14. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Huslejeforpligtelse i henhold til indgået aftale på 14 måneder, svarende til 94 tkr.